tur, leti tamen compererunt censores, non so-
lum  plures adolescentes tertiam vel dimidiam
1liados partem aut ultra legisse, sed Helsingora-
num quoque candidtatum ornatissimum, Petersen,
integram Iliada, binas Aristophanis comoedias,
et plus quam XX Luciani libellos sedulo pertrac-

tasse ; que diligentia, utetadolescentisRoskilden- !
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sis, qui ABschylum feliciter degustasse repertue
est, honorificam utigue meretur mentionem, —

liquanto minus fauste sunt Latinitatis spes,
Nam licet auctores, vulgo sat paucos, quos quise
que professus est, plerique adolescentes hene te-
neant, nonnulli adeo digitis calleant, stilus ta-
men latinus, ad locum antepenultimum charac-
terum eventu detrusus,: evidenter docet, paucis-
simorum lectionem tesse adeo uberem ac frugife-
ram, ut judicium auremque latinam recte infoy-
matam haheant. In tanto Candidatorum nume-
Yo nemg aut partes Ciceronis, Livii vel Taciti
majores, aut integrum Virgilinm vel Horatium,
quos olim non neminem edidicisse novimus, pez-
legit. © Tantum vero abest, ut aliquem aucto-
ram cyclum (qui tamen in quovis liberaliter. for-
mato valde optandus) prastiterint Cendidati, ut
fuerint haud pauci, imprimis a Privatis instituti,
guorum “tota prosaica lectio intra 8o aut 100
Ciceronis et Sallustii capita circumscriberetur;
fuerint queque (quod mon calumnie causa, sed
mirabundus adfero) ex schala publica, optime
caterum instituta, dimissi, qui me unam quidem
Virgilii lincolam degustaverint. — In stilo Danico
& Mathesi letiores quotannis cernuntur tironum
ad academiam  tendentium profectus.  Danice
non modo recte et accurate plerique, sed multi

quoque eleganter, haud pauci ingeniosescribunt.
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Matheseos utilitas, ut in ipsa arithmetica et geo-
metria haud poenitenda, ita precipue in justo,
quem meliores quique in omnibus elabsrationi-
bus servant, cogitationum ordine luculenter se
exserit; docentque hi profectus, uti et rectior
gustus, quiin Hebraicis, brevibug quidem, pen-
sis prestandis, inque religionis disciplina ani-
madvertitur, totam scholasticam institutionem,
si non doctam, (nam doctorum nomen nostra
tempora reformidant), saltem liberalem, in eles
mentis solidam, et ad animum pectusque for-
mandum egregie accommodatam esse. — In Gal-
lica & Germanica lingva infelices plerique fuere,
et a scribendi dexteritate, quam legis vigor po-
scit, longe remoti. In Germanica quidem ling-
va, quam tamen multi cum lacte materno didi-
cerunt, pessimos characteres datos esse, putidum
magis, quam lugubre videtur. Nam tantum pro-
ficere, ut literariis prasidiis uti queat juvenis,
.(et in ea ultra sapere heic vix necesse), unius aut
duarum septimanarum opus est, quo sexeniis aut
septennis in schola labor facile posset redimi,
Saleren henvendte fig derpaa til de Ynglins
g, fom Udmarkelfe vav tilfiendt. ”Vides, fagde
ban, © det han overfevevede Univerfitetets Salps
medaille til den forfie: coromam quernam ei in-
sculptam; quo symbolo nullum Musarum alum-
nis est convenientius.  Annosa 'arbor quercus

e e e
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ast, sedatis, sed iisdem tanto firmioribus, sen-
siin crescens ’auctibus. Tacita surgit mejestate,
vi interna, non lenociniis extus quesitis freta.
Rami late se fundunt, sed dense nec ambitiose;
umbram spavgunt, sed modestam & beneficam.
Talis tu, optime adolescens! solidis et indefes-
sis; at placidis ac verecundis studiis ;Musarum

choro litabis. Inscripta, que vides, verba: ”in-

“genio et studio patria, , de stadii, per quod de-

curris, nobilitate moneant, teque fortissimo sti-
mulo incitent, ut, dum primum, quod patria
porrigit, premium tibi gratularis, animo tecum
constituas, pluribus majoribusque, non nobilioris
solum metalli, sed virtutis imprimis et mentis
recte sibi consci@ premiis, indies digniorem te
prestare,, Og i det han ligeleded operrafte den
andent Medaillen s Accipe numum tum strenuitatis
testem et commendatorem. En Minervam ex
gutturnio oleum lampadi sue infundentem, assi-

due diligentie, literarum cultoribus necessaria,

imaginem. Ut lampas luceat, necesse est, fre-
quentibus olei guttis ignis alatur. Sine progres-
sibus sensim sensimque, sed continuo, factis, et
litera et virtus flaccescent. ~ Plurimum contra
proficiet cogni{io, quz animo minutatim irrep-
serit; atque, uti lampadis flamma: in' rectum
surgit, sic notitiarum semen, ub1 idoneum occu-
paverit locum,lete pullulabit; vires explicabitsnas,
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fa et ex minimo in maximos auctus diffundetur. Og
5@ ved lignende Overlevering til den tredie: Accipe in
ge splendido huc Virorum Honoratissimorum coetu
it numum , diligentie hucusque in studiis colendis
s a te adhibite premium, deinceps adhibende
iq pignus et sponsorem. Ut candidus est, sic ani-
ox  mi tui candorem intemeratum serva; ut nobilis
29 est metalli, sic nil nisi nobile aut animo conci-
sq pe, ant factis molire. Velut argentum sonita
02 cognoscitur suo, ita fac, ut in zctionibus studiis-
gv . ve tuis nil sit, quod aurem offendat, aut tinniat
ai  ingratum. Verum quemadmodum argento
ure mullus color est, nisi usu splendeat, sic nunquam
sq patere, ut, 'quas felicissimas natura tibi largita
129 - est, vires vel situm vel vitium ducant. Nescit
1iv virtus, ut-canit poéta, stare loco, nec eid¢m re-
o1t tro ire licebit. Horum praceptorum memors
o[s elegantissime juvenis, tibi ipsi semper insiabis,
iut tuisque, pariter ac patrie, decori eris et utili-
st tati.,, Og endelig i det han vendte fig til de povis
90 ge i anden og tredie Clasfe Udmerfede: ” Dextris
tox mihi porrectis fidem in hoc templo date, vos excita-
a5t tam de vobis hocce examine spem non frustratu-
eot, ¥0s. Quo illustrior vero ‘corona est, quam pro-
ost fectuum vestrorum primo ad academi= adyta in-
o1f troitu testem habuistis, eo vividius cogitate, ab
@i iis, quitam bene coeperint, non vulgaria exspec-
161 tari, - Vix opus est vos hortari, ut in literis stre.
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nue colendis pergatis; nam qui ex limpido earum
fonte semel recte hauserit, repetitos haustus sibi
non denegabit. Sed veras humanitatis laudes
vestras facite. Circumferte ubigue illam persva-
sionem: nullum virtuti theatrum conscientia
majus esse. Ad honestatem omnia, nil ad osten-
tationem referte. ~ Imprimis id agite, ut cum
perfectioribus semper vos. comparetis; ea enim
serio ad perfectionem tendenti via est tutissima,
Sic bonis omnibus vestri comatus probabuntur,
Tta doctoribus vestris ita vobis, ita Universitati et
patrie vero eritis honori; ita ex studiis vestris
solidi ad lileras totamque rempublicam fructus |
redundabunt. Quod ut fiat, votisvos, Candidati
prastantissimi, optimis prosequimur.